РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ТРОСНЯНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ ВОРОНЕЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от « 14 »    марта    2014 г.                                                      №  14
            с. Воронец

 О состоянии и совершенствовании
 системы обучения различных групп
населения в области безопасности
жизнедеятельности

Обучение населения Воронецкого сельского поселения Троснянского района в области безопасности жизнедеятельности  организовано в рамках единой подготовки населения по вопросам гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах в соответствии с федеральными и областными нормативными правовыми актами
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить комплексный план мероприятий по обучению неработающего населения Воронецкого сельского поселения  в области гражданской обороны в 2014 году (Приложение 1);

2.Утвердить план пропаганды знаний в области защиты населения и территорий Воронецкого сельского поселения на 2014 год (Приложение2);

3.Контроль за исполнением  настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                                     Е.В. Еремина

                                                                                                                                                                     Приложение 1
к Постановлению администрации
Воронецкого сельского поселения
                                                                                                                                                                                    от 14.03.2014г. № 14

Комплексный план мероприятий по обучению неработающего населения Воронецкого сельского поселения Троснянского района Орловской области в области гражданской защиты населения в 2014 году

	№ п/п
	Наименований мероприятий
	Срок выполнения
	Ответственный за организацию и проведение мероприятий

	1
	Оснащение учебно – консультативных пунктов по гражданской обороне и защите от чрезвычайных ситуаций при администрации сельского поселения и обеспечение их постоянного функционирования.
	в течение года
	глава поселения

	2
	Привлечение неработающего населения на учения и тренировки по гражданской обороне и защите от чрезвычайных ситуаций, проводящиеся администрацией сельского поселения.
	по планам основных мероприятий в области ГО ЧС и планам проведения учений и тренировок на 2014 год
	глава поселения

	3
	Организация публикаций по вопросам гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций.
	в течение года по планам пропагандисткой работы в области ГОЧС на 2014 год
	глава поселения

	4
	Распространение пособий, памяток, листовок и буклетов по вопросам ГО, защиты от ЧС, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах.
	в течение года по планам пропагандисткой работы в области ГОЧС на 2014 год
	глава поселения

	5
	Информирование правил безопасности поведения с учетом местных условий при наступлении:
- новогодних праздников, сезона зимнего отдыха
- сезона подледного лова рыбы
- паводкого сезона
- дачного сезона (противопожарные мероприятия при эксплуатации бытовых газовых баллонов, действия при природных пожарах)
- сезона летнего туристического отдыха, сезона сбора ягод и грибов
- купального сезона
- в общественном транспорте
	в течение года по планам пропагандисткой работы в области ГО ЧС на 2014 год
январь – февраль
январь – февраль
март – апрель
апрель - сентябрь

июнь – август

июнь – август
в течение года
	глава поселения

	6
	Проведение рейдов по жилому фонду сотрудниками отделения надзорной деятельности  Троснянского района совместно с администрацией сельского поселения и общественностью по выявлению недостатков :
 загроможденных выходов и путей эвакуации при пожарах
состояния чердаков, подвалов, на противопожарное состояние здания и проведение профилактических бесед.
	в течение года
	глава поселения

                                                                                                                                                                     Приложение 2
к Постановлению администрации
Воронецкого сельского поселения
                                                                                                                                                                                    от 14.03.2014г. № 14
ПЛАН

Пропаганды знаний в области защиты населения и территорий Воронецкого сельского поселения Троснянского района на 2014 год

	№ п/п
	Наименований мероприятий
	Сроки выполнения
	Ответственный за организацию и проведение мероприятий

	1
	Разработка, издание и распространение пособий, памяток, листовок, буклетов по вопросам ГО, защиты от ЧС, обеспечения  пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах.
	в течение года по планам пропагандистской работы  в области ГО ЧС области и МО на 2014 год
	глава поселения

	2
	Информирование населения о правилах безопасности поведения с учетом местных условий при наступлении:

- новогодних праздников, сезона зимнего отдыха;
- сезона подледного лова рыбы;
- паводкового сезона;
- дачного сезона (противопожарные мероприятия при эксплуатации бытовых газовых баллонов, действия при  природных пожарах);
- сезона летнего туристического сезона, сезона сбора ягод и грибов;
- купального сезона
	По планам  пропагандистской работы в области ГО ЧС области и МО на 2014 год
январь - февраль
январь - февраль
март - апрель

апрель - сентябрь

июнь - август

июнь - август
	глава поселения

	3
	информирование пассажиров о порядке проведения при угрозе и в случае возникновения ЧС в общественном транспорте
	в течение года
	глава поселения
руководители предприятий и организаций

	4
	Размещение статей в газете « Сельские зори» :
- по пожарной безопасности
-  по безопасности на водных объектах
- информационных статей
	в течение года
	глава сельского поселения